<sup>23</sup> L. 7, § 4. *supr. eod.*; N. 151, c. 1. — 29. N. 109, c. ult. *inno vide* L. 5, *infr. de apostol.*  
Tit. II. — 1. N. 37. — 2. N. 46, 151. — 3. N. 22, c. 2, in pr. — 4. *Abrégé*, N. 43. — 5. *Inno*

observantes ea, quæ ab ipsorum sunt statuta pontifice, eos minime in nostra communione recipimus, et ab omni Ecclesia catholica esse jussumus alienos: nisi, errore damnato, doctrinam nostram quantoque sequi, habita regulari professione signaverint. Aequum quippe est, ut qui nostris minime obedientiam accommodat statutis, ab ecclesiis habeantur extores. Sed quia gremium suum nunquam<sup>24</sup> redeuntibus claudit Ecclesia: obsecro clementiam vestram, ut si proprio deposito errore, et prava intentione depulsa, ad unitatem Ecclesie reverti voluerint: in vestram communionem receptis, indignationis vestrae removeatis aculeos, et nobis intercedentibus benigni animi gratiam condonetis. Deum autem et salvatorem nostrum Jesum Christum exoramus, quatenus longavis et pacificis vos dignetur custodire temporibus in hac vera religione et unitate, et veneratione apostolica sedis, cujus principatum, ut christianissimi, et pii conservatis in omnibus. Præterea sereneissime principum laudamus legatorum vestrum personas Hypatii et Demetrii fratrum et coepiscoporum nostrorum: quos clementiæ vestrae gratos fore ipsa manifestavit electio. Nam tantæ causæ pondus non nisi perfectis in Christo potuisset injungi: tantæ vero pietatis, tantæ reverentiæ plenos affatus, nisi per amantes minime dignaremini destinare. Gratia domini nostri Jesu Christi et charitas Dei patris et communicatio sancti Spiritus sit semper vobiscum, piissime filii, amen. *Item subscriptio:* Omnipotens Deus regnum vestrum et salutem vestram perpetua protectione custodiat gloriosissime et clementissime filii imp. Auguste. — D. Rom. 8 kal. apr. DN. JUSTINIANO P. P. A. [4] et PAULINO V. C. CONSS. 534.

## TIT. II.

DE SACROSANCTIS ECCLESIIS<sup>1</sup> ET DE [REBUS, ET] PRIVILEGIIS<sup>2</sup> EARUM.

## 1. Imp. CONSTANTINUS August., ad Populum.

Habeat unusquisque licentiam sanctissimo catholico, venerabilique concilio decedens honorum, quod optaverit relinquere: et non sint cassa judicia [ejus.] Nihil enim est quod magis hominibus debeat; quam ut supremæ voluntatis, postquam jam aliud velle non possunt, liber<sup>3</sup> sit stylus, et licitum quod iterum non redit arbitrium. PP. V. non. Jul. Romæ, CRISPO 2 et CONSTANTINO 2 CONSS. 321.

## 2. Imp. GRATIANUS VALENTIN. et THEOD. AAA.

## Pancratio præfect. urbi.

Nemo apostolorum vel martyrum sedem humanis corporibus existimet esse concessam. — Dat. 3 kal. Aug. Heracleæ, EUCHARIO et SYAGRIO CONSS. 381.

## 3. Imp. HONOR. et THEOD. AA.

Nemo martyres distrahat, nemo mercetur. — Dat. 3 kal. Mar. CP. HONOR. N. P. et EUODIO CONSS. 386.

## 4. Idem AA. NICOENO P. P.

Non plures<sup>4</sup>, quam nongenti quinquaginta<sup>5</sup> decani sacrosanctæ hujus amplissimæ urbis deputentur ecclesiæ: nullique his addendi, vel mutandi, vel in defuncti locum substituendi<sup>6</sup> pateat copia: nulli alii corporatorum præter dictum numerum per patrocinia immunitate concessa, negataque omni novationis facultate similia vindicandi, his quæ in honorem vel necessaria obsequia sacrosanctæ ecclesiæ indulta sunt. — Datum 7 kalend. sept. Eudoxiopol. HONOR. A. 8 et THEOD. juniore A. 8 CONSS. 409.

## 5. Idem AA. Militio P. P.

Placet, rationabilis consilii tenore perpenso, districta moderatione præscribere, a quibus specialiter necessitatibus singularum urbium ecclesie habeantur immunes. Prima quippe illius usurpationis contumelia depellenda est; ne prædia usibus celestium secretorum dedicata, sordidorum<sup>7</sup> munerum fæce vexentur: nil extraordinarium<sup>8</sup> ab hinc superinductumve flagitetur: nulla translationum sollicitudo<sup>9</sup> signetur: postremo nihil præter canonicam illationem, quam adventitiæ necessitatis sarcina repentina<sup>10</sup> poposcerit, ejus functionibus adscribatur. Si quis contraverit: post debitæ ultionis acrimoniam, quæ erga sacrilegos [jure] promenda est, exilio deportationis perpetuo subdatur. — Dat. 8 kal. Jul. Rav. HONORIO 9 et THEODOSIO V. AA. CONSS. 412.

## 6. Idem AA. Philippo præfecto prætorio Illyrici.

Omni innovatione<sup>11</sup> cessante vetustatem et canones pristinos ecclesiasticos N. 59, in pr. — 6. N. 16, c. 1. — 7. N. 151, c. 5; *add* L. 2, *infr. tit. prox.* — 8. *Fide tamen* L. 1, *infr. de indict.* — 9. *Fide tamen* L. 5, *infr. tit. prox.* — 10. L. 11, *infr. h. t.* — 11. L. 16 *infr. eod.*

ticos, qui usque nunc tenerunt, etiam per omnes Illyrici provincias servari præcipimus: ut, si quid dubietatis emergerit, id oporteat (non absque scientia viri reverendissimi sacrosanctæ legis Antistitis [ecclesiæ] urbis Constantinopolitanae, quæ Romæ veteris prerogativa letatur<sup>12</sup>) conventui sacerdotali sanctoque judicio reservari. — D. pridie id. Jul. EUSTATHIO et AGRICOLA CONSS. 421.

## 7. Idem AA. Asclepiodoto P. P.

Ad instructiones<sup>13</sup> itinerum pontiumque, etiam divinas domos et venerabiles ecclesias tam laudabili titulo adscribimus: quia non est inter sordida munera numeratum. — Dat. 15 kal. Mart. CP. ASCLEPIODOTO et MARINIANO CONSS. 425.